
 
13.B001071 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 10 september 2013; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 10 oktober 2013; 
 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, artikel 190; 
 
b e s l u i t: 
 
1. De programmabegroting 2014, inclusief paragrafen en bijlagen vast te stellen; 

 
2. De onderstaande financiële mutaties uit de programmabegroting 2014 betreffende de 

autonome wijzigingen, nieuw beleid en investeringen vast te stellen. 
 

1 =1.000 omschrijving 2014   2015   2016   2017   I/S 
nb 1 .1 Extra budget voor kosten regionale 

samenwerking 
100  N 100  N 100  N 100  N S 

aut 1 .2 Kapitaallasten wijzigingen P1 1  V 4  V 0  N 0  N S 
aut 1 .3 Bijdrage aan Veiligheidsregio NHN 19  V 19  V 19  V 19  V S 
nb 2 .1 Voorbereiding transitie jeugdzorg 25  N 0    0    0    I 
nb 2 .2 Decentralisatie Huishoudelijke Hulp 80  N 0    0    0    I 
aut 2 .3 Bijstelling ivm aantal 

uitkeringsgerechtigden 
277  N 405  N 417  N 303  N S 

aut 2 .4 Aanpassing BUIG uitkering 274  V 274  V 274  V 274  V S 
aut 2 .5 GGD aanpassing begroting 2014 22  N 30  N 13  N 13  N S 
aut 2 .6 Aframing stelpost sporthal 0    106  V 160  V 0    I 
nb 4 .1 Uitvoeren woonvisie 20  N 20  N 20  N 20  N S 
aut 4 .2 Aframing inkomsten parkeervergunningen 51  N 52  N 53  N 54  N S 
aut 4 .3 Aframen parkeergelden 303  N 269  N 235  N 220  N S 
aut 4 .4 Aframen parkeerboetes  43  N 43  N 43  N 43  N S 
aut 5 .1 Kapitaallasten wijzigingen P5 5  V 59  V 111  N 74  V S 
aut 5 .2 Tariefberekening afval 2014  70  V 47  V 45  V 55  V S 
aut 5 .3 Tariefberekening riool 2014 5  N 24  N 4  N 1  N S 
aut 6 .1 Kapitaallasten wijzigingen P6 0  V 2  V 0  N 0  N S 
nb 7 .1 Extra budget voor kosten regionale 

samenwerking 
47  V 47  V 47  V 47  V S 

aut 7 .2 Samenwerking belastingen via Cocencus  170  V 181  V 192  V 203  V S 
aut 7 .3 Bijdrage aan RHCA 4  V 4  V 4  V 4  V S 
aut 7 .4 Aanpassing kapitaallasten 

(rentecomponent) 
7  N 7  N 24  N 39  N S 

aut 7 .5 Herberekening renteresultaat 42  N 77  N 74  N 73  N S 
aut 7 .6 Herberekening algemene uitkering 124  V 134  V 116  V 10  V S 
aut 7 .7 Herijking kostenplaatsen 35  V 30  V 32  V 44  V S 
aut 7 .8 Herijking loonsom ambtelijk 73  N 74  N 76  N 77  N S 
aut 7 .9 Herijking rentetoevoeging reserves 0    0    4  N 4  V S 
aut 7 .10 Inzet stelpost ombuigingen bij begroting 

2014 
29  V 213  V 250  V 0   I 

aut 7 .11 Inzet egalisatie reserve algemene 
uitkering 

70  V 0   0   0   I 

      Totaal wijzigingen 199  N 17  V 36  N 210  N   



 
 

3. De jaarschijf 2014 van het investeringsplan 2014-2017 vast te stellen; 
 

4. Tot het beschikbaar stellen van de kredieten behorende bij de jaarschijf 2014 van het 
investeringsplan (inclusief kredieten voor riool en afval); 
 

5. Zie mutatie 7.11. In 2014 de hele egalisatiereserve algemene uitkering van € 70.000 
uit te nemen ten gunste van het begrotingsaldo als gedeeltelijke dekking voor het 
tekort in 2014 en deze reserve op te heffen. 
 

6. De bij beslispunt 2 t/m 5 behorende begrotingswijzigingen vast te stellen. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 31 oktober 2013 
 
 
de griffier,    de voorzitter, 

 - 2 -  


